
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

4. června 2024 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká 
rada“) proběhlo kombinovanou formou v termínu 4. června 2024. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Martin Škop a předal slovo 
Robertu Zbíralovi, proděkanovi pro vědu a výzkum. Robert Zbíral požádal přítomné o 
připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

Martin Škop informoval o zahájené přestavbě 4. n.p. budovy fakulty, a to z důvodu 
havarijního stavu střechy. Cílem přestavby není změna dispozicí jednotlivých místností, ale 
zvýšení bezpečnosti prostor. Dále představil úspěch fakulty na Dies academicus, kde cenu 
rektora MU za inovace ve výuce v oblasti podpory výuky získali pracovníci a pracovnice 
fakulty Jakub Harašta, Tereza Kyselovská, Matěj Myška, Naděžda Rozehnalová, David 
Sehnálek, malou bronzovou medaili MU pro vynikající studenty doktorských studijních 
programů Masarykovy univerzity získal Jakub Vostoupal, bronzovou medaili za významný 
sportovní výkon Agáta Koupilová a cenu pro vynikající studenty magisterských programů pak 
Martin Erlebach. Poté Martin Škop informoval o určitých změnách v hodnocení vědy, které 
budou mít spíše negativní dopad na financování fakulty. Podobné změny se dějí i v oblasti 
pedagogické, kdy jsme pod silným tlakem MŠMT směrem ke zvýšení úspěšnosti studentů. Na 
závěr představil dobrou zprávu, a to úspěch Josefa Kotáska na vědecké radě univerzity 
v rámci jeho profesorského řízení.  

 

3. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 
uchazeče doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  



Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 4. 
června 2024 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem dle § 74 odst. 5 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), a dle směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky " Dějiny státu a práva i v 21. století? ". 

   Obor: Dějiny státu a práva 

  Předseda: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

     prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA 

     prof. Mgr. Miroslav Lysý, PhD. 

    Univ.-Prof. Dr. Christian Neschwara 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

4. Návrh na jmenování doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int. profesorem v 
oboru Dějiny státu a práva 

Robert Zbíral vyzval Jaromíra Tauchena k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům a podnětům ze 
strany vědecké rady a pléna. Do diskuze se zapojili např. Christian Neschwara, Jaroslav Fenyk, 
Petr Mrkývka, Robert Zbíral, Miloš Večeřa, Věra Kalvodová, Tomáš Gábriš, Josef Bejček, Filip 
Křepelka, Petr Průcha, David Kosař či Marek Fryšták.  

Diskuze se týkala mnoha oblastí, mezi nimiž lze zmínit otázku historie a rozvoje brněnské 
normativní právní školy v kontextu myšlenek Vladimíra Kubeše, problematice možností 
aplikace historických právně-metodologických nástrojů v dnešní době a komplikovaností 
provádění historického výzkumu v současnosti ve smyslu častých omezení přístupů do 
archivů.  

Robert Zbíral následně požádal nečleny vědecké rady a uchazeče o opuštění jednacích 



místností a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Vědecká rada v rámci neveřejné 
části jednání zhodnotila vědeckou i pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy 
hlasovala vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Jaromír Tauchen jmenován 
profesorem v oboru Dějiny státu a práva.  

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. 
JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int. profesorem v oboru Dějiny státu a práva.  

   Obor: Dějiny státu a práva 

  Předseda: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

  Členové: 

     prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

     prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M., MA 

     prof. Mgr. Miroslav Lysý, PhD. 

      Univ.-Prof. Dr. Christian Neschwara 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 36 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Návrh na schválení žádosti o vznik oprávnění uskutečňovat studijní program 
Kriminalistická studia 

V úvodu osvětlil účel tohoto návrhu Martin Škop a Robert Zbíral a dále upřesnil Jaroslav 
Fenyk. Po proběhlé diskuzi poté hlasovala vědecká rada o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje návrh vzniku bakalářského 
kombinovaného studijního programu Kriminalistická studia, jehož garantem bude prof. JUDr. 
Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.   

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 



     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Návrh na schválení žádosti o zrušení studijního programu Obchodněprávní studia 

V úvodu osvětlil účel tohoto návrhu Martin Škop s tím, že již není další perspektiva rozvoje 
tohoto programu a již se ani nepřijímají noví studenti. Po proběhlé diskuzi poté hlasovala 
vědecká rada o návrhu ve znění: 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje návrh na zánik oprávnění 
uskutečňovat bakalářský studijní program Obchodněprávní studia, jehož garantkou je JUDr. 
Michala Špačková, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

7. Návrh na schválení prodloužení oprávnění uskutečňovat studijní program Comparative 
Constitutional Law 

Martin Škol souhrnně za všechny následující návrhy týkající se doktorských studijních 
programů osvětlil důvody a příslušné mechanismy. Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto 
bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje prodloužení oprávnění 
uskutečňovat doktorský studijní program Comparative Constitutional Law, jehož garantem 
je doc. JUDr. Robert Zbíral, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 



 

8. Návrh na schválení prodloužení oprávnění uskutečňovat studijní program Intellectual 
Property Law 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje prodloužení oprávnění 
uskutečňovat doktorský studijní program Intellectual Property Law, jehož garantem je doc. 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

9. Návrh na schválení prodloužení oprávnění uskutečňovat studijní program Comparative 
Corporate, Foundation and Trust Law 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje prodloužení oprávnění 
uskutečňovat doktorský studijní program Comparative Corporate, Foundation and Trust 
Law, jehož garantem je doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

10. Schválení členky zkušebních komisí SZZ JUDr. Anny Richterové, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  



Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členku zkušebních komisí 
státních závěrečných zkoušek v magisterských studijních programech: 

-  JUDr. Annu Richterovou, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

11. Schválení člena zkušebních komisí SZZ Mgr. Michala Blažka, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena zkušebních komisí 
státních závěrečných zkoušek pro obhajoby magisterských prací pro magisterský studijní 
program Právo a právní věda a navazující magisterský program Veřejná správa a také pro 
ústní součást SZZ v navazujícím magisterském programu Veřejná správa a v magisterském 
studijním programu Právo a právní věda: 

- Mgr. Michala Blažka, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 33 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

12. Schválení člena zkušebních komisí SZZ JUDr. Bc. Radovana Malachty, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena zkušebních komisí 
státních závěrečných zkoušek ve všech studijních programech s výjimkou doktorského, tedy 



bakalářském, magisterském neděleném a navazujícím magisterském pro předměty Právo 
Evropské unie (bakalářský program mezinárodněprávní obchodní studia) a Evropské právo 
(magisterské nedělené studium právo a právní věda):  

- JUDr. Bc. Radovana Malachtu, Ph.D.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 34 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

13. Schválení člena zkušebních komisí SZZ JUDr. Bohumila Dvořáka, Ph.D., LL.M. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje člena zkušebních komisí pro 
obhajoby bakalářských a diplomových prací a pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském i 
magisterském studiu: 

- JUDr. Bohumila Dvořáka, Ph.D., LL.M.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

14. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby doktorských prací (Teorie a 
dějiny práva) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje členy stálé komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu Teorie a 
dějiny práva:  



- JUDr. Davida Kolumbera, Ph.D.  (interní člen) 

- JUDr. Mgr. Radka Černocha, Ph.D. et Ph.D. (interní člen) 

- JUDr. Bc. Markétu Štěpáníkovou, Ph.D.  (interní člen) 

-  JUDr. Bc. Terezii Smejkalovou, Ph.D.  (interní člen) 

-  JUDr. PhDr. Stanislava Balíka, Ph.D.  (externí člen) 

-  JUDr. Michala Šejvla, Ph.D.  (externí člen) 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

15. Schválení nového člena komise pro státní rigorózní zkoušku (Dějiny státu a práva) 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje nového člena komise pro 
státní rigorózní zkoušku ve specializaci Dějiny státu a práva:  

- JUDr. Davida Kolumbera, Ph.D.   

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

16. Návrh na jmenování členky oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodněprávní studia - doc. JUDr. Terezy Kyselovské, Ph.D. 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. 



JUDr. Terezu Kyselovskou, Ph.D.  členkou oborové rady doktorského studijního programu 
Mezinárodněprávní studia. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 31 

     počet kladných hlasů: 31 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

17. Návrh na jmenování člena oborové komise doktorského studijního oboru Finanční 
právo a finanční věda - doc. Ing. Martina Svobody, Ph.D. 

 

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat doc. Ing. 
Martina Svobodu, Ph.D.  členem oborové komise doktorského studijního oboru Finanční 
právo a finanční věda doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 47 

     počet odevzdaných hlasů: 31 

     počet kladných hlasů: 31 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

18. Různé 

Martin Škop i Robert Zbíral v závěru poděkovali členům a členkám za účast. Martin Škop 
zároveň připomněl, že se jednalo o poslední zasedání vědecké rady v tomto složení, neboť 
v srpnu končí členům a členkám mandát. Také poznamenal, že byl velice rád, že mohl této 
vědecké radě v daném složení předsedat.  

Další zasedání v podzimním semestru je naplánováno na 1. 10. 2024 a 3. 12. 2024 od 14:00.  

 

 



 

V Brně dne 11. června 2024  

Martin Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 

 

 

 

 

 


